LEI Nº 4.746, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Remanejamento, no valor de R$ 344.500,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), que específica.


MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:


  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$ 344.500,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), necessários para atender despesas com: Contribuições, Obrigações Patronais, Serviços de Tecnologia da Informação, Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.06.00

02.06.02
04.122.0007.2049
                                                      3.3.50.41
02.06.04

04.123.0007.2052
                                                      3.1.90.13
                                                      3.3.90.40
02.07.00

02.07.01

12.122.0009.2055

                                                      3.1.90.13

02.07.05

12.306.0010.2076

                                                      3.1.90.13

02.09.00

02.09.07

15.452.0017.2132

                                                     3.3.90.30

02.09.08

15.452.0022.2136

                                                    3.3.90.39

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .  
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIVISÃO ADMINISTRATIVA
TRANSF. INST. PRIVADAS/ CONTRIBUIÇÕES  
CONTRIBUIÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 162                  R$      7.000,00

DIVISÃO DE CONTABILIDADE E TRIBUTOS
GESTÃO DA CONTABILIDADE E TRIBUTOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 185                  R$     48.000,00

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 193                  R$   193.000,00

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPÊNDENCIAS

GESTÃO DO GABINETE EDUCAÇÃO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 211                   R$    48.000,00

DIVISÃO CENTRAL ALIMENTICIA

GESTÃO DA CENTRAL ALIMENTICIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 342                    R$     6.500,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 569                    R$    30.000,00

DEMUTRAN

GESTÃO DO DEMUTRAN

OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F. 586                   R$       12.000,00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                R$     344.500,00




Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:

	02.00.00

02.06.00

02.06.03
04.123.0007.2051
                                                      3.3.90.35
02.06.04

04.123.0007.2052
                                                      3.3.90.35
02.07.00
02.07.02

12.365.0009.2061
                                                     3.1.90.94
02.07.09
13.392.0014.1028

                                                     4.4.90.51
13.392.0014.2083
                                                     3.3.90.36

02.07.10
27.812.0014.2088

                                                     3.3.90.39

02.09.00

02.09.02

20.606.0016.1041

                                                     4.4.90.52

02.09.06

26.782.0017.1043

                                                     4.4.90.51

26.782.0017.2111

                                                     3.1.90.11

02.09.08

15.452.0022.2137

                                                     3.3.90.30

15.452.0022.2138

                                                    3.3.90.39

TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . 
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN.  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES   
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 178                  R$     28.000,00

DIVISÃO DE CONTABILIDADE E TRIBUTOS

GESTÃO DA CONTABILIDADE E TRIBUTOS

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 190                  R$     18.000,00

SEC.MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/CRECHES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 275                  R$    48.000,00

DIVISÃO DE CULTURA

REFORMA E AMPLIAÇÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 371                  R$     18.000,00

GESTÃO DA CULTURA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 378                  R$     70.000,00

DIVISÃO DE ESPORTE,  LAZER E JUVENTUDE
REGIME DE ADIANTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 396                  R$       9.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 525                  R$     30.000,00

DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
INFRA-ESTRUTURA TRANSPORTE = CIDE

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 546                  R$     50.000,00

GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS RURAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 549                  R$      54.500,00

DEMUTRAN

MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO
MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 590                   R$    12.000,00

REGIME DE ADIANTAMENTO/DEMUTRAN

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 592                  R$       7.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              R$  344.500,00     


      Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 24 de setembro de 2020. 

    MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal 


Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra. 
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